
Deliberazione del Consiglio Metropolitano
N. 48 del 24/04/2019 

Classifica: 010.02.01 (6958641)

Oggetto  DELIBERA N.121/2018: PROCEDIMENTO PER LA REDAZIONE DEL PUMS E DEL 
RELATIVO  PROCEDIMENTO  DI  VALUTAZIONE  AMBIENTALE  STRATEGICA: 
ADEGUAMENTO CRONOPROGRAMMA

Ufficio proponente DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Dirigente/ P.O TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO 
TPL E TRASPORTO PRIVATO

Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 
Consigliere delegato PESCINI MASSIMILIANO

Presiede: BARNINI BRENDA 

Segretario: DEL REGNO VINCENZO
Il  giorno  24  Aprile   2019  il  Consiglio Metropolitano di Firenze  si  è  riunito in  SALA QUATTRO 
STAGIONI - PALAZZO MEDICI RICCARDI

Sono presenti i Sigg.ri:

ALBANESE BENEDETTA 

BARNINI BRENDA

BASSI ANGELO

CARPINI ENRICO

CECCARELLI ANDREA

COLLESEI STEFANIA

MANNI ALESSANDRO

MONGATTI GIAMPIERO

PAOLIERI FRANCESCA 

PESCINI MASSIMILIANO

RAVONI ANNA

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 48 del 24/04/2019 

1/3



E assenti i Sigg.ri:

BIAGIOLI ALESSIO FALLANI SANDRO FALORNI ALESSIO FOSSI EMILIANO LAURIA 
DOMENICO ANTONIO NARDELLA DARIO PALANTI MATTEO SEMPLICI MARCO 

Il Consiglio Metropolitano

Su proposta del Consigliere delegato Massimiliano Pescini 

Richiamata la propria deliberazione n.121 del 19/12/2018, esecutiva ai sensi di legge con la quale si è  
avviato il procedimento per la redazione del Piano Urbano della Mobilità Sostenibile e contestualmente 
la procedura di verifica di assoggettabilità  alla Valutazione Ambientale Strategica, ai sensi della L.R.  
10/2010 e s.m.i., individuando quale autorità competente il Comune di Firenze;

Dato atto che con la suddetta deliberazione si approvava il cronoprogramma delle attività, prevedendo 
quale termine ultimo per l’adozione del Piano il 4 agosto 2019;

Rilevato che il cronoprogramma allegato alla deliberazione in realtà individuava il termine del 4 agosto 
2019 per l’approvazione del Piano;

Verificato che si è trattato di un errore materiale in quanto il Decreto Ministeriale n.397/2017, prevede  
all’art.3 l’adozione del Piano entro 24 mesi dall’entrata in vigore del Decreto, pubblicato sulla GURI 
n.233 serie generale del 5.10.2017;

Dato atto che al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, in sede di monitoraggio dello stato di 
attuazione dei PUMS, sono state indicate la data del 15/07 per l’adozione del Piano e il 30/9/2019 per  
la sua approvazione, come da cronoprogramma rivisto e corretto, allegato al presente atto;

Ritenuto dunque, in conformità al dispositivo della Delibera n.121/2018, che ha stabilito quale termine 
ultimo per l’adozione del Piano il 4 agosto 2019, di riapprovare il cronoprogramma delle attività;

Visto lo Statuto approvato dalla Conferenza dei Sindaci con Delibera n.1/2014;

Visto il  parere favorevole espresso, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.vo n.267/2000,  dal Dirigente della 
Direzione Patrimonio e TPL, Dott.ssa Maria Cecilia Tosi in ordine alla regolarità tecnica ;

DELIBERA

1)  di  approvare  il  cronoprogramma allegato  sub A)  al  presente  atto,  in  sostituzione  di  quello  già  
approvato con deliberazione n,121/2018 per i motivi espressi in premessa.

2) Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 48 del 24/04/2019 

2/3



Al termine del dibattito il  vice Sindaco pone in votazione il su riportato schema di delibera ottenendosi  

il seguente risultato:

Presenti: 11

Non partecipanti al voto: nessuno

Astenuti: nessuno

Votanti: 11 Maggioranza richiesta: 6

Contrari: nessuno

Favorevoli: 11

La delibera è APPROVATA
Come previsto in delibera il vice  Sindaco pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità  

della presente delibera ottenendosi il seguente risultato:

Presenti: 11

Non partecipanti al voto: nessuno

Astenuti: nessuno

Votanti: 11 Maggioranza richiesta: 10

Contrari: nessuno 

Favorevoli: 11

Con i voti sopra resi il Consiglio dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  

dell’art.134, c.4, del T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.267 del 18/08/2000

  IL  VICE SINDACO IL   SEGRETARIO GENERALE

    (Brenda Barnini)      ( Vincenzo Del Regno )

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate , il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 48 del 24/04/2019 

3/3


	3/3

